



Processo nº 21.483/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

ANEXO III

PREÇO MÁXIMO SUGERIDO PELA ADMINISTRAÇÃO

CÓDIGO	ITEM	OBJETO	UNID. DE MEDIDA	QUANT. MÓDULOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
25640 - Catser	1	<p>LOCAÇÃO DE MÓDULO AMBIENTE TIPO 1 - COMPOSTA POR CONTAINERS ACOPLADOS:</p> <p>Os módulos deverão seguir as seguintes dimensões mínimas (metros): Altura: 2,450m x Largura: 2,250m x Comprimento: 6,000m. Total de 13,5m2 cada módulo.</p> <p>Os módulos/praticáveis deverão possuir isolamento termoacústico e ser totalmente desmontáveis, possibilitando sua relocação. suas partes são definidas como: sistema de apoio e nivelamento dos praticáveis; painéis de teto; painéis de piso; painéis de fechamento;</p> <p>painéis portas; instalações elétricas; sistema de climatização(split) Sistema de proteção contra descarga atmosférica, Sistema de proteção contra incêndio; Sanitário químico.</p> <p>COMPOSIÇÃO:</p> <p>Porta de Alumínio branca com dimensões de (0,90m x 2,10m) e seus contornos com</p>	UND.	30	R\$ 6.529,60	R\$ 195.888,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 21.483/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		acabamentos em alumínio e fechadura; Janelas de correr de vidro 1,00 x 1,00 m; Ponto de lâmpada, no teto. led Luminária dupla 02 tomadas 110 ou 220V - 02 interruptores; Pisos revestidos com manta Vinílica; Paredes em painéis sanduíche com revestimento de 50 mm em EPS Antichama; Telhado em 02 águas sobre os módulos; Quadro de proteção Elétrica DR - Interruptor de fuga, preparação para aterramento; Instalação de Aparelho de Ar condicionado split com a capacidade mínima de 12.000 BTU; Teto revestido internamente em MDF + EPS antichama				
25640 – Catser	2	LOCAÇÃO DE MÓDULO AMBIENTE TIPO 2 - COMPOSTA POR CONTAINERS ACOPLADOS: Os módulos deverão seguir as seguintes dimensões mínimas (metros): Altura: 2,450m x Largura: 2,250m x Comprimento: 6,000m. Total de 13,5m2 cada módulo. Os módulos/praticáveis deverão possuir isolamento termo-acústico e ser totalmente desmontáveis, possibilitando sua relocação. suas partes são definidas como: sistema de apoio e nivelamento dos praticáveis; painéis de teto;	UND	9	R\$ 6.529,60	R\$ 58.766,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 21.483/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		<p>painéis de piso; painéis de fechamento; painéis portas;</p> <p>instalações elétricas; sistema de climatização(split)</p> <p>Sistema de proteção contra descarga atmosférica, Sistema de proteção contra incêndio; Sanitário químico.</p> <p>COMPOSIÇÃO:</p> <p>03 Portas de Alumínio branca com dimensões de (0,90m x 2,10m);</p> <p>02 portas duplas de Alumínio branca com dimensões de (1,80m x 2,10m);</p> <p>01 porta dupla bag bang de Alumínio branca com dimensões de (1,40m x 2,10m) e seus contornos com acabamento em Alumínio, ferragens e fechaduras;</p> <p>Janelas com dimensões de (0,90m x 1,00 m) fixados diretamente nos painéis, esquadrias confeccionadas em alumínio na cor branca; 12 pontos de tomadas dupla;</p> <p>03 pontos de tomadas para ar condicionado e cabeamento para toda parte elétrica;</p> <p>05 interruptores de três seções;</p> <p>20 luminárias de led duplas 2 x 36 watts;</p> <p>05 luminárias de emergência;</p> <p>01 quadro de elétrico composto de DR, com disjuntores</p> <p>para os circuitos de tomadas, de ar condicionados e de iluminação;</p>				
--	--	--	--	--	--	--



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



Processo nº 21.483/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		Ar condicionado split 60 mil btus cada; lavabos; mesa de bancada em inox (1,50m x 0,60m); mesa de bancada em inox com duas cubas acopladas (1,50m x 0,60m); -torneiras.				
25640 – Catser	3	<p>LOCAÇÃO DE MÓDULO AMBIENTE TIPO 3 - COMPOSTA POR CONTAINERS ACOPLADOS - SANITÁRIOS:</p> <p>Os módulos deverão seguir as seguintes dimensões mínimas (metros): Altura: 2,450m x Largura: 2,250m x Comprimento: 6,000m. Total de 13,5m2 cada módulo;</p> <p>Os módulos/praticáveis deverão possuir isolamento termoacústico e ser totalmente desmontáveis, possibilitando sua relocação. suas partes são definidas como: sistema de apoio e nivelamento dos praticáveis; painéis de teto; painéis de piso; painéis de fechamento; painéis portas; instalações elétricas; sistema de climatização(split) Sistema de proteção contra descarga atmosférica, Sistema de proteção contra incêndio; Sanitário químico.</p> <p>COMPOSIÇÃO MÓDULO SANITÁRIO (MASCULINO): Módulo com 03 janelas basculantes, 03 pontos de iluminação, 01 porta de acesso, 06 vasos sanitários, 02</p>	UND	6	R\$ 5.967,68	R\$ 35.806,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAQUAREMA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO
SECRETARIA MUNICIPAL GESTÃO, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS



PREFEITURA
SAQUAREMA
TRABALHO E RESPEITO

Processo nº 21.483/2024

FLS.: _____ RUBRICA _____

		mictórios, 03 lavatórios e toda instalação elétrica e hidráulica até a saída da unidade.				
		COMPOSIÇÃO MÓDULO SANITÁRIO (FEMININO): Módulo com 03 janelas basculantes, 03 pontos de iluminação, 01 porta de acesso, 06 vasos sanitários, 03 lavatórios e toda instalação elétrica e hidráulica até a saída da unidade				
Total					R\$ 290.460,48	

* O valor estimado mensal da contratação é de **R\$ 290.460,48 (Duzentos e noventa mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta e oito centavos)**.

* O valor estimado da contratação para 12 meses é de **R\$ 3.485.525,76 (Três milhões, quatrocentos e oitenta e cinco mil, quinhentos e vinte e cinco reais e setenta e seis centavos)**.

TRABALHO E RESPEITO